
Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 239/18-2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2019 a
las 13:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sacos de mortero cementoso de endurecimiento rápido para
actuaciones en redes de abastecimiento y saneamiento.

Valor estimado del contrato 58.363,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.400,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.686 EUR.

Clasificación CPV
44111800 - Mortero (construcción).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Habiéndose recibido las ofertas de BULNES SUMINISTROS, S.L.; SIKA, S.A.U.; APIMOSA, S.L.; y POLVERO PACHON,
S.L. dentro del plazo establecido en la invitación realizada el 15/05/2019, se procedió a la exclusión de POLVERO
PACHÓN, S.L. por presentar oferta al alza. El resto de ofertas fueron admitidas, cumpliendo con las especificaciones
exigidas en los pliegos. Sometidas a los criterios de valoración establecidos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, y
realizada una negociación con los tres candidatos sobre el precio, se declaró que la oferta económicamente más
ventajosa y por tanto mejor clasificada era la de BULNES SUMINISTROS, S.L.
Tras la correcta presentación de la documentación exigida en el apartado 26 del Anexo 1 del PCAP, el órgano de
contratación aprueba el 29/07/2019 la adjudicación en favor de BULNES SUMINISTROS, S.L.

Adjudicado

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla. Plaza San
Sebastián, 1. Edificio estación de autobuses Prado de San
Sebastián.
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 16.251 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.255 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

BULNES SUMINISTROS, S.L.
NIF B91980342
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.521 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.990,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiéndose recibido las ofertas de BULNES SUMINISTROS, S.L.; SIKA, S.A.U.; APIMOSA, S.L.; y POLVERO
PACHON, S.L. dentro del plazo establecido en la invitación realizada el 15/05/2019, se procedió a la exclusión de
POLVERO PACHÓN, S.L. por presentar oferta al alza. El resto de ofertas fueron admitidas, cumpliendo con las
especificaciones exigidas en los pliegos. Sometidas a los criterios de valoración establecidos en el apartado 22 del Anexo
1 del PCAP, y realizada una negociación con los tres candidatos sobre el precio, se declaró que la oferta económicamente
más ventajosa y por tanto mejor clasificada era la de BULNES SUMINISTROS, S.L.
Tras la correcta presentación de la documentación exigida en el apartado 26 del Anexo 1 del PCAP, el órgano de
contratación aprueba el 29/07/2019 la adjudicación en favor de BULNES SUMINISTROS, S.L.
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 12/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Teniente de Alcalde Delegado de Hábitat Urbano, Cultura y Turismo del Ayuntamiento de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2019 a las 14:15



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación de la oferta = Vmax x (Precio de la oferta mínima / Precio de la oferta valorada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slnB1hBBxzfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004315917 |  2019-851653 | Mon, 05 Aug 2019 13:29:16:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125531357927869777304163370641783309653 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slnB1hBBxzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

